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TAKK
Gjennom 100 år har en rekke personer 
gjort en stor innsats for at Hagebybladet 
har kommet ut og tatt opp store og små 
saker i nærmiljøet. Det har vært mange 
å takke, og det er fortsatt mange å takke. 
Derfor:

Takk til styret i Foreningen Hageby-
bladets Venner som sikrer trygge ramme-
vilkår for bladet. 

Takk til alle budene som trasker 
rundt (eller sykler) for å dele ut bladene 
enten det er sol, regn eller snø.

Takk til Havebyselskapet, både ad-
ministrasjonen og styret. En rekke saker 
i bladet har sitt utspring i innspill fra bo-
rettslaget. 

Takk til Ullevål hageby vel, Blindern 
vel og Akersborg terrasse vel. Det viktige 
arbeidet til vellene gjør at det blir fl ere 
aktuelle saker som bladet kan følge opp. 

Takk til de andre institusjonene i om-
rådet, spesielt seniorsenteret, Ullevål sko-
le og Ullevål Idrettslag. Vi blir alltid møtt 
med velvillighet når vi tar kontakt. 

Takk til de mange annonsørene som 
gjør at skuta holder seg fl ytende, enten 
det annonseres for egen nytte eller for å 
støtte en viktig lokal institusjon.

Takk til medarbeidere som bidrar 
med leseverdige artikler, fl otte bilder og 
en stilren design.  

Sist, men absolutt ikke minst: Takk til 
alle beboere som bidrar med økonomisk 
støtte og tips og innspill på saker. 

Og aller sist: Takk for hyggelige tilba-
kemeldinger, enten det er på epost, tele-
fon eller tilfeldige treff  i nabolaget. Det er 
med på å gjøre arbeidsdagene våre lysere.

24
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Takk for at dere er 
verdens beste naboer!
Vi gleder oss til fortsettelsen.
Hilsen oss på Kolibri Kolonial
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- Jeg har en venn som har bodd i Norge i 
åtte år og som foreslo at jeg skulle komme 
hit. Det angrer jeg ikke på, sier hun.

Vi møter henne ute på kafé Eckers, 
kort vei fra husværet hun og datteren Dia-
na (11) har fått i en kjellerleilighet i Tyri-
hansveien på Blindern. De kom til Norge 
13. mars, først til hotell Gardermoen og 
så til fl yktningmottaket i Råde for regis-
tering. De tre første ukene etterpå bodde 
hun i leiligheten til vennen, men den har 
bare ett soverom så det var uholdbart i 
lengden. 

– Jeg traff  en frivillig familie i Garder-
moen som har en sønn på ni år og vi ble 
venner. De hadde venner igjen som bor 
på Blindern, og så var jeg så heldig å hav-
ne hos dem. 

Hun forteller at hun er 
overrasket hvordan de er blitt 
behandlet av folk. - De er 
veldig, veldig hyggelige, sier 
hun.

FANTASTISK  Hun er blitt 
spesielt glad i Blindern- og 
Ullevål-området, som hun 
betegner som fantastisk. 

Datteren har begynt i 
velkomstklassen på Ullevål skole (se egen 
sak s. 34), og Yulia har inntrykk av at sko-
len er veldig bra. 

– Oslo er en behagelig by, ikke for stor 
og ikke så mye trafi kk som i Kiev. Gatene 
er rene, og det er veldig lett å forfl ytte seg 
fra et sted til et annet fordi det er off entlig 
transport overalt. 

Jeg liker også skandinavisk arkitektur. 
Så må jeg si at jeg er blitt forelsket i den 
vakre naturen i Norge, sier hun. 

OVERRASKET OG SJOKKERT
Yulia hadde jobb som resepsjonssjef  i et 
hotell i Kiev da krigen startet. Hun var på 
nattskiftet 24. februar. - Vi trodde ikke at 
det skulle bli krig. Ikke i Europa, ikke i det 

21. århundre. Kl 04. kom det en beskjed 
at det var hundre prosent sikkert at vi ville 
bli angrepet innen to timer. Vi ble fullsten-
dig overrasket og sjokkerte, forteller hun. 

Mens resten av familien er i Kiev, be-
stemte huns seg tidlig for å fl ykte. Hun og 
datteren kom seg først til Lviv vest i Ukrai-
na. Der fi kk hun hjelp fra norske og sven-
ske frivillige til å komme seg med en bus-
stransport til Norge. Turen tok tre dager 
og gikk via Gdyna i Polen, ferge over til 
Sverige og buss videre til Norge. 

– Selv er jeg avslappet nå, men datte-
ren min savner Kiev mye, sier hun. 

SPORTY NORDMENN  Vi blir avbrutt 
av Hagebybladets styreformann Bjørn 
Jensen (82) som kommer syklende bort til 

oss for å fortelle om et annonsesalg han 
har fått til. Da han har syklet videre, ut-
bryter hun: - Jeg blir inspirert av at nord-
menn er så aktive. Det virker som om alle 
uansett alder løper eller sykler. Våre eldre 
ser ikke så sunne ut, sier hun.

Selv har hun ikke trent særlig før, men 
er nå kommet i gang takket være en nabo 
som arrangerer trening for folk i nabola-
get og som har invitert henne til å være 
med.

– Jeg skal dit senere i dag, så jeg kom-
mer til å bli veldig sporty til slutt, sier hun 
og ler.

En annen nabo, en tysk kvinne, har 
også invitert henne til yoga i leiligheten 
sin. – I går gjorde jeg yoga hos henne. Ja, 

naboene er virkelig sporty, sier hun. 
Å følge med på sport gjør hun deri-

mot ikke i det hele tatt, forteller hun og ler 
på nytt. Så blir hun alvorlig. – Du har hørt 
om boksebrødrene Klitsjko, ikke sant? De 
er helter. De er millionærer og kunne ha 
rømt og bosatt seg hvor som helst. I stedet 
forsvarer de Kiev, sier hun. 

ALDRI OVERGI SEG  Yulia forteller at 
hun ikke var interessert i politikk før. - Jeg 
tok aldri stilling til presidenten vår. Nå har 
vi en president som for de fl este ukrainere 
er en helt. Zelenskyj kunne ha stukket av 
eller overgitt seg eller solgt landet til Russ-
land. Han er en ekte helt, sier hun.

Hun tror ikke krigen vil være over med 
det første. – Den har allerede vart siden 

2014 da Russland annekterte 
Krim. Først nå er alle ukrai-
nere blitt klar over hva vi står 
ovenfor, sier hun, og forteller at 
hun selv ble født på Krim. 

Hun er overbevist om at 
ukrainerne vil kjempe til siste 
slutt. – De kjemper for våre 
hjem. De vil aldri overgi seg. 
For hva gjør du når noen kom-
mer inn hjemmet ditt og sier at 

de nå eier det og at du må gjøre hva de 
sier? Jo, du kjemper. For ingen ukrainere 
vil leve under det russiske systemet, der 
det ikke er demokrati og der du risikerer 
å havne i fengsel hvis du sier at Russland 
har gått til krig mot Ukraina. Det er som 
et fengsel. Vi ukrainere liker frihet. 

Yulia blir stille, fi kler med hendene. 
– Du har hørt om grusomhetene som de 
russiske soldatene gjorde i Butcha, ikke 
sant? Det var et stort sjokk. Barn ble vold-
tatt og torturert. Foreldre ble drept foran 
øynene på dem. Hjernen min kunne ikke 
forestille slike grusomheter. Jeg fi nner ikke 
ord, jeg blir bare deprimert, sier hun og 
får tårer i øynene og ser bort.

Etter en stund snur hun seg igjen og 

leTTeT og TAkknemlIg

P O R T R E T T E T

Yulia Bazhenova (33) har allerede funnet seg så 
godt til rette i Norge at hun ønsker å bli her. 

Tekst: Olav Rokseth Foto: Alexandra Paez Hetland

For hva gjør du når noen kommer inn 
hjemmet ditt og sier de nå eier det og at 
du må gjøre hva de sier? Jo, du kjemper.

Yulia Bazhenova får tårer i øynene når hun snakker om krigen i Ukraina og alle grusomhetene som skjer i hjemlandet, men føler at hun 
har funnet et nytt hjem i Norge.
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1. Hvor mange redaktører har Hagebybladet 

hatt siden det ble etablert for hundre år si-
den? Et halvt tilleggspoeng for hvert redak-
tørnavn du kjenner til. 

2. Hva heter daglig leder i Oslo havebyselskap?
3. Og hvem er styrelederen?
4. Hvor mange boenheter er det i Havebysel-

skapet?
5. Havebyselskapet er et av de største borettsla-

gene i Norge. På hvilken plass kommer den?

6. Hva heter dyreklinikken som er på John 
Colletts plass?

7. Hvilken hunderase er mest utbredt i hage-
byen?

8. Hva var maks høyde på hekker ut mot veie-
ne (med unntak av Sognsveien) før general-
forsamlingen i 2017 opphevet maksgrensen?

9. Hvor i området vårt ligger det nye transitt-
mottaket for fl yktninger?

10. Hvilket år fylte Ullevål Idrettslag 100 år?

1. 13. Adolf Aagaard, Bjarne Jullum, 
Magnus  Johansen, O. Mjanger, Ingrid 
Sahlin-Sveberg, Agnar Kaarbø (bildet), 
Kristin Grude, Nina Bratås, Anne Eb-
bing, Ellen Holm Stenersen, Camilla 
Rye og Olav Rokseth.

2. Tor Langø
3. Sven Arne Buggeland
4. 652
5. Det er det nest største borettslaget

6. Empet
7. Dette vet vi ikke sikkert, men ut fra 

hva vi ser på våre daglige turer med 
vår franske vannhund Toby (bildet), 
så tipper vi at det er labraduddel, eller 
cobberdog som den også kalles.

8. 150 cm
9. Pastor Fangens vei 18
10. 2020

forteller om bekymringen for soldatene 
som overga seg etter den langvarige og 
brutale beleiringen av stålverket Azovstal 
i Mariupol. – Vi vet ikke hva som vil hen-
de med soldatene våre som overga seg. 
Mesteparten av dem har barn og koner. 
Når de russiske soldatene gjorde disse 
grusomhetene mot barna, kan de være i 
stand til å gjøre hva som helst mot solda-
tene våre, sier hun. 
ANANAS, KAVIAR OG AGURK  Vi skif-
ter tema, og spør om hun har lært seg 
noe norsk ennå. Ikke så mye, svarer hun, 
men nevner fl ere ord som er ganske like 
på norsk og ukrainsk, som ananas, agurk, 
kaviar og apotek. 

Hun forteller at datteren snakker 
russisk hjemme, og vi lurer på om det er 
problematisk. – Nei, det er greit for meg. 
Det handler ikke om språket i det hele 
tatt, sier hun, og forteller at hun er blitt 
venner med en rússisk kvinne og den nor-
ske mannen hennes. Kvinnen har hjulpet 
ukrainske fl yktninger, og dagen etter in-
tervjuet skal hun faktisk til Jessheim på 
besøk til dem. 

Noe må det da være som hun ikke li-
ker med Norge, hva synes hun for eksem-
pel om den norske maten, spør vi. 

– Mange ukrainere klager over maten 
her, men for meg er det helt greit. Prisene 
derimot er ikke greie. Å min gud, det er 
virkelig dyrt her, utbryter hun og himler 
med øynene.

Så savner hun favorittretten sin, se-
ledka pod shuboy, som i dagligtale betyr 
sild under pels. Hun trekker fram mobilen 
og viser ivrig fram et bilde av den lagdelte 
salaten som består av terninger av syltet 
sild dekket med lag med revet kokte egg, 
poteter, gulerøtter, beter, hakket løk og 
majones.

Når det gjelder fremtiden håper hun 
at hun kan bli så lenge som mulig her og 
at hun kan få jobb. – Jeg er villig til å ta 
hva som helst, selv om jeg gjerne skulle ha 
jobbet innenfor hotell- og restaurantbran-
sjen som jeg har erfaring fra. 

Et annet håp er at hun etter hvert kan 
få tid til å drive mer med astrologi som er 
den store hobbyen hennes. 

Da jeg spør henne om det er noe hun 
vil si som jeg ikke har spurt om, svarer 
hun:

– Takk til alle nordmenn for all venn-
lighet og positive holdning og gode hjer-
ter som dere har. Og en spesiell takk til 
Nicolay Vold og Sigrid Edvardsson som 
åpnet sitt hjem for oss. De har introdusert 
meg for naboer og hjulpet meg med prak-
tiske ting. De er bare helt fantastiske, sier 
hun. 

På Åpent Bakeri på Damplassen kan man fremdeles nyte smaken av bakevarer laget i den 
100 år gamle steinovnen.

Bakeren Geir Merli fylte nylig 60 år og er fremdeles en del av 
inventaret her på Damplassen. I over 40 år har han kommet 
hit når vi andre sover og sørget for 
fantastisk god fersk bakst.

En av våre favoritter er karde-
mommebollen hvor det tradisjonelle 
kanelkrydderet er byttet ut med grov-
kvernet kardemomme. Krydderet 
gir baksten en unik, søt og aromatisk 
smak (Tilgjengelig onsdag - fredag) 

En annen kjent klassiker fra Dam-
plassen er oliven- og tomatfocaccia-
en. Dette brødet har blitt laget her 
på Damplassen, i den gamle steino-
vnen, siden Åpent Bakeri tok over i 
2001. Da var det blant annet Morten 
Schakenda og Emmanuel Rang, en 
av gründerne av Åpent Bakeri, som 
utviklet og hentet oppskrifter til 
produksjonen (Tilgjengelig tirsdag 
- fredag). 

For tiden har Emmanuel blitt 
glad i å eksperimentere med norske 
kornsorter. Oppskriften på klassi-
keren Vivarais, har han med seg fra 

Frankrike og da oppskriften ankom det store hovedbakeriet, 
gav de brødet et nytt liv med norske kornsorter. I brødet 

finner man blant annet den svært 
gamle forløperen til den moder-
ne rugen, svedjerug. Kornsorten 
tilfører brødet en helt unik saftighet 
og smak.

På hovedbakeriet i Sagveien 
jobbes det fremdeles hver dag med 
å utvikle nye produkter og foredle 
gamle kornsorter. Vår bakefilosofi er 
enkel. Det er ikke noe revolusjone-
rende med brød og bakst fra Åpent 
Bakeri. Kanskje er det tvert imot.  
Sammenlignet med store deler av 
dagens bakeribransje har vi tatt et  
skritt tilbake. Vi bruker færre og 
mindre maskiner, mer menneskelig 
arbeidskraft og lange liggetider på 
deigene vi jobber med, som medfø-
rer bedre holdbarhet, smak og farge. 
Denne form for baking er kostnads 
– og tidkrevende arbeid i alle ledd. 
Men, vi sitter igjen med produkter 
vi er stolte av å selge.

Duften av nostalgi
og lange tradisjoner

ANNONSE

Åpent Bakeri.indd   2 06.06.2022   23:07
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Hagene og plassene står i sentrum 
for det nye styret i Ullevål hageby vel. 

Av Olav Rokseth

Eplefesten den 10. september på Eventyrplassen vil 
bli et sentralt arrangement i år. Styret vil sammen 
med hagegruppa sette opp et langbord over hele 
plassen. Etter lunsj blir det eplepressing og diverse 
aktiviteter. Et artig innslag er anmodningen om å 
plante en solsikke for Ukraina, og der den største 
solsikken blir premiert på festen. 

– Så vil hagegruppa fortsette med kunnskaps-
utveksling om hagebruk blant annet gjennom det 
månedlige hagebrevet, forteller Geir Knudsen som 
er nyvalgt leder av vellet.  

ANSVARSFORVITRING  Videre vil vellet følge opp 
kommunen når det gjelder John Colletts plass og 
Minneparken. Begge steder lider nå av manglende 
vedlikehold på grunn av ansvarsforvitring. På John 

Colletts plass har Nordre Aker bydel trukket seg ut, 
men ingen kommunal etat har overtatt ansvaret for 
skjøtsel og vedlikehold. 

Når det gjelder Minneparken forteller han at 
det var beboere som måtte gjøre en innsats for at 
den skulle se bra ut til 17. mai. 

Vi ønsker også å gå videre med forslaget fra 
generalforsamlingen om å utrede Damplassen med 
sikte på et roligere, tryggere og enda vakrere ute-
miljø. 

– I tillegg vil vellet ta opp den ulovlige dekora-
sjonen i Kiwi-vinduene og reklameseilene for tre-
ningssenteret på fasaden av Kinobygningen. 

Når det gjelder Eventyrveien vil vellet arbeide 
for å hindre at planene om fjerning av parkerings-
plassene blir iverksatt.

Dette er det nye velstyret: Geir Knudsen (leder), 
Ketil Frøland (nestleder), Liv Aamaas (sekretær), 
Kenneth Thu (kasserer), Liv Annerløv (medlem), 
Maria Urheim (medlem, representerer hagegrup-
pa), Veslemøy Hult (varamedlem) og Jan Svenne 
(varamedlem).

FEST OG FORBEDRING

MENNESKE-
SMUGLING
Når mange mennesker 
er på fl ukt, er det alltid 
en fare for at mennes-
kesmuglere slår til. Den 
internasjonale organisa-
sjonen Hope & Justice 
arbeider for å forhindre 
dette, blant annet ved 
å sette opp plakater 
om hvordan man kan 
gjenkjenne tegnene 
på moderne slaveri. På 
oppslagstavlen i starten 
av John Colletts allé er 
det plakater både på 
ukrainsk og norsk. 

FORHAGEBOD
Nå er retningslinjer og 
tegninger for forhagebo-
dene som kan settes opp 
i hagebyen lagt ut på 
havebyselskapet.no. Bo-
dene er søknadspliktige. 

PARKERING JOHN 
COLLETTS ALLÉ
Plan- og bygningseta-
ten (PBE) opplyser at 
saken om mulig ulovlig 
parkering på kommu-
nalt grunn langs John 
Colletts allé skal be-
handles internt med det 
første. Etaten håper å ha 
en avklaring i rimelig tid 
etter dette. 

JUBILEUMSFEST
Jubileumsfesten for 
medlemmene i Ullevål 
IL i forbindelse 100 års-
jubileet måtte avlyses 
som følge av korona 
pandemien og deretter 
utsatt fl ere ganger, men 
skal omsider avholdes 
lørdag 24.9. Idrettslaget 
ble stiftet 5. juli 1920. 

Geir Knudsen ble i vår valgt til ny leder av Ullevål 
Hageby Vel etter at tidligere leder Petter Spence 
fl yttet til Stavanger. Foto: Privat

FORTJENESTEMEDALJE

Denne stolpen på John Colletts plass har ligget og 
slengt i lang tid. Foto: Olav Rokseth

Ullevål ILs æresmedlem Tor Audun Sørensen er 
blitt tildelt Kongens Fortjenestemedalje for sin 
langvarige innsats for norsk bandy, nasjonalt og 
internasjonalt, og for frivillig innsats i norsk idrett 
på fl ere områder. Samtidig fi kk han også Norges 
idrettsforbunds hederstegn for meget fortjenestfullt 
arbeid for norsk idrett. Tor Audun fi kk for fl ere år 
siden Oslos ildsjelpris, og innehar også det inter-
nasjonale bandyforbundets samt Norges bandyfor-
bunds hederstegn.
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GODT BESØK
Vårens loppemarked til 
musikkorpset ved Ulle-
vål skole ble godt be-
søkt, men omsetningen 
ble mindre enn i høst da 
det ble satt rekord. - Nå 
er vi tilbake på et mer 
normalt nivå, sier loppe-
markedsgeneral Gunnar 
Wistad til Hagebybla-
det. Han forteller også at 
det var færre som kom-
kjørende til loppe mar-
kedet, noe som gjorde 
at det denne gangen var 
mindre trafi kkaos. 

BANEMESTER 
TAKKER AV
På tross av utfordrende 
værforhold gjennom 
vinteren har Bergbanen 
hatt meget god is hele 
sesongen, etter en for-
sinket åpning i slutten 
av oktober. Etter fl ere 
års sterk innsats som ba-
nemester ble Jo Røed 
takket av 15.3 da Jørgen 
Osmundsen overtok 
som driftsansvarlig.

DYRERE
Fra 1. juli blir bredbånd, 
internett og TV 40 kro-
ner dyrere i måneden 
for beboere i Ullevål 
hageby. Det skyldes 
endringer i den kollekti-
ve avtalen med TV2. 

Flyktningene i transittmottaket i Pastor 
Fangens vei er blitt godt mottatt av 
nabolaget, som har stilt opp med 
diverse utstyr som barnevogner, leker 
og klær.

Av Olav Rokseth

– Vi er veldig takknemlig for den positive holdnin-
gen til nabofolk, sier Bely Medic som er leder av 
selskapet som driver mottaket; MD Solutions. Han 
berømmer også innsatsen fra Bydel Nordre Aker 
som har stilt opp med helsepersonell slik at helse-
sjekk av fl yktningene har gått unna i en fei. 

Det er plass til hundre fl yktninger i mottaket 
som ble åpnet 11. april, og da Hagebybladet be-
søker stedet i midten av mai er det 92 fl yktninger, 
derav 40 barn. 

Medic sier at kommunen har jobbet godt med 
å få bosatt fl yktningene. Han har lang erfaring som 
leder av mottak, og sier at han aldri har opplevd at 
det har gått så fort før. Dette tror han også har med 
å gjøre med den positive holdningen mange nord-
menn har til ukrainske fl yktninger. 

Han forteller at det er lite problemer med fl ykt-
ningene, som får dagene til å gå ved å lage maten 
sin på kjøkkenet i mottaket, rusle rundt i byen, be-
søke museum og være sammen i fellesrommene. 68 
kroner dagen pr. voksen til mat og annet gir ikke 
rom for noen utskeielser, selv om transport innenfor 
Oslo er gratis.

TATT IMOT MED ÅPNE ARMER

Det ble en hyggelig kveld med grilling og sosialt samvær da fl yktningmottaket i Pastor Fangens vei 18 
inviterte nabolaget til besøk. Foto: Olav Rokseth Din rådgiver fra A til Å

Lurer du på hva boligen din er verdt? Vi er lokalkjente 
eiendomsmeglere med ekstra god kunnskap om Ullevåls 
markedet. Ta kontakt for gratis verdivurdering* og en 
hyggelig boligprat! 

*tilbudet gjelder frem til 1.juli 2022.

Selge bolig på Ullevål?

dnbeiendom.no

DNB Eiendom | Ullevål
Sognsveien 77 C, 0855 Oslo

Hugo Netland
902 90 461
Hugo.Netland 
@dnbeiendom.no

Mats Kleftås Lindblad
975 02 790
Mats.Kleftas.Lindblad 
@dnbeiendom.no

Katrine Edvardsen
452 68 538
katrine.edvardsen 
@dnbeiendom.no

Sanna Damhaug
Daglig leder
418 55 666
sanna.damhaug 
@dnbeiendom.no

Anne-Sofie Østby Røiri
905 21 223
 Anne-Sofie.OstbyRoiri 
@dnbeiendom.no

Ina Sartz
900 56 973
Ina.Sartz
@dnbeiendom.no

Michael Marveux
951 89 834
Michael.Marveux 
@dnbeiendom.noMottaket har fått en god del utstyr fra naboer, som 

lekene her på bildet. Foto: Olav Rokseth
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Berg Lions Club har gitt 110.000 
kroner til Ukraina. Pengene skal gå 
til arbeidet for fl yktninger i Polen og 
internt i Ukraina. 

Av Olav Rokseth

Hvert år støtter foreningen en rekke gode prosjek-
ter både lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Lokalt 
får blant andre Lyn ski, Lyn fotball, Vestre Aker 
skole og Tåsenspeiderne faste årlige bidrag.

Hovedinntekten er fra boksalg. Det store bok-
markedet på Vestre Aker skole om høsten er vel-
kjent, men kanskje ikke alle vet at det også selges 
verdifulle bøker på bokauksjon. Rekordsalget 
er boken Bjørger av Hamsun, den gikk for over 

40.000 kroner. Hamsun ga ut boken på eget forlag 
før han begynte å gi ut på Gyldendal. En annen 
betydelig inntektskilde for Berg Lions Club er salg 
på Finn.no av bøker, blader, bilder og malerier.

– Over 100.000 bøker må på årlig basis fl yttes, 
bæres og sorteres, og vi trenger fl ere hender som 
kan bidra, sier, president Sivert Kalvik.   

Berg Lions har rundt 30 medlemmer, og den 
fjerde tirsdagen i måneden er det medlemsmøte i 
hovedhuset på Berg gård. I tillegg til behandling 
av klubbsaker og hyggelig sosialt samvær med be-
spisning, er en ekstern foredragsholder en fast del 
av programmet. Temaer som geopolitiske konse-
kvenser av krigen i Ukraina, forholdet mellom Ap 
og LO, hvorfor Ullevål sykehus må bestå, Kjell 
Aukrust, og Oslomarka er nok interessante for 
mange. 

STØTTE TIL UKRAINA

NYSLÅTT RIDDER
Trond Andreassen, tidli-
gere generalsekretær i 
Norsk faglitterær forfat-
ter- og oversetterfore-
ning (NFFO) og bosatt i 
hagebyen i mange år, er 
utnevnt til Ridder av 1. 
klasse av Den Kongelige 
Norske St. Olavs orden. 

– Trond Andreassens 
betydning for NFFO og 
faglitteraturens stilling 
i Norge, er umulig å 
overvurdere. Denne til-
delingen er derfor høyst 
fortjent og svært glede-
lig, sier den nåværende 
generalsekretær Arne 
Vestbø.

Ifølge kilder Hage-
bybladet har i Eventyr-
plassen Vannførelag der 
Andreassen er medlem, 
er den nyslåtte ridderen 
ofte speaker på lagets 
arrangementer på plas-
sen, også fordi han kla-
rer jobben uten mikro-
fon. Han har videre alltid 
vært en sterk forkjemper 
for allsang på Vannføre-
lagets banketter.

STØTTE TIL 
SPEIDERNE
Longship Group 41 på 
Ullevål har blitt tildelt kr 
200.000 fra Sparebank-
stiftelsen DNB til oppus-
sing av speiderhuset på 
Vestgrensa. Huset er fra 
1978. Også Elviafondet 
vil bidra med kr 50.000, 
mens de totale kostna-
dene anslås til kr 1 mill. 
Gruppen består i dag av 
100 aktive speidere.

Ullevål                      Man - fre 7-23  lør 9-21
Trikkesløyfa         Man - lør 7-23
Sognsveien           Man - lør 7-23

TA MED DEG VÅRT NYE 
STORE GRILLHEFTE!

Egil Råstad (t.v.), Sivert Kalvik og Paal Riborg skulle ønske at fl ere kunne bidra for at Lions skal kunne gi mest 
mulig støtte til ulike prosjekter. Foto: Olav Rokseth

BYGGESTOPP
Prosjektet er midlertidig stoppet på grunn av kost-
nadsoverskridelsene. Opprinnelig pris ble anslått 
til kr 5.7 milliarder, som raskt ble overskredet da 
grunnforholdene var vesentlig mer kompliserte 
enn anslått. I fjor ble planene utvidet da Helse 
Sør-Øst besluttet å fl ytte klinikk for laboratorieme-
disin til Universitetets kjempeprosjekt, som der-
med vil omfatte 97.500 m2, Staten bevilget nylig 

kr 700 millioner ekstra til byggingen før det ble gitt 
stoppordre siden det siste prisoverslaget viser 12.4 
mrd. Det er usikkert om den planlagte ferdigstil-
ling av hele byggeprosjektet i 2027 kan oppretthol-
des – i skrivende stund står syv store byggekraner 
stille. Vi får trøste oss med at arbeidet med å bygge 
gang- og sykkelvei over Universitetskrysset pågår 
som planlagt. 
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Trenger du tannlege?
Nye pasienter ønskes velkommen!

Vi har økt kapasitet og tilbyr all type tannbehandling til våre pasienter.

Ta kontakt på telefon eller e-post, eller kom gjerne innom i våre nyoppussede lokaler 
i Vestgrensa 4 ved John Colletts plass.

Tlf: 22 46 36 71 (8.30-15.30)
post@tennerihagen.no | www.tennerihagen.no

Åpningstider: mandag - fredag 8-16

veiledningogrådfor
med

kontakt
Taplanleggingen.tidlig

høsten, starteålurtdetertil
salgduPlanleggersommer.
godriktigenalleønskerVi alleVi ønsker en riktig god

dusommer. Planlegger salg
til er det lurt å startehøsten,
tidlig med planleggingen. Ta
kontakt for råd og veiledning

Frode Bergheim Koppergård
99 48 88 22
f.koppergard@nordvikbolig.no

Kommunen foreslår endring av små-
husplanen. Saken har stor betydning 
for mange beboere i området vårt.

Av Bjørn Jensen

I april sendte Oslo kommune en høringsrunde om 
revisjon av småhusplanen med svarfrist 30. mai. 
Som eier av eiendom berørt av planen eller som 
nabo ble man oppfordret til å si sin mening om 
forslaget som ble fremmet av Plan- og bygningse-
taten (PBE) med den hensikt å bevare områdenes 
karakter og grønne verdier. De viktigste endringene 
er innføring av ny minstegrense for utbygging av 
tomten på 500 m2, og total utnyttelse av tomtene.

Samtidig ble det sendt ut forbud mot å igang-
sette tiltak på eiendommer som ikke er godkjent av 
PBE, inkl. riving, bruksendring eller annet knyttet 
til bygninger, konstruksjoner og anlegg. Dette har 
medført massive protester fra byggebransjen og ar-
kitekter, rørleggere, og elektrikere som blir direkte 
berørt av byggestoppen. Huseiere har mobilisert 
Huseiernes Landsforbund med 250.000 husstander 
i ryggen, og Maskinentrepenørenes landsforenng 
samt Byggmesterforfundet viser til dramatiske kon-
sekvenser for sine medlemmer. Det er måten for-

budet er blitt innført over natten uten forvarsel det 
reageres på, og som setter mange arbeidsplasser i 
fare. PBE skal innen 1. juni avgjøre om forbudet 
skal videreføres – og i hvilken form, eller trekkes 
tilbake

Selve planen har fl ere gode sider. Den vil hin-
dre at det bygges mindre blokker i småhusområder 
på bekostning av bomiljøet, og dermed også ivareta 
behovet for grøntarealer for beboerne.

SMÅHUSPLANEN KAN ENDRESBEDRE I PRESTE-
GÅRDVEIEN
Trafi kkforholdene i Pre-
stegårdsveien er bedret 
etter at parkeringen mot 
vest ble fjernet for å gi 
plass til nytt fortau, samt 
etablering av sykkelfelt 
helt ned til Blindernvei-
en. Det jobbes med å få 
etablert fotgjengerover-
gang ved Duehaugveien 
for å sikre skoleveien for 
barna. 

OPPGARDERT PARK
Den lille parken i Eventyr-
veien ved Veslefrikkveien 
vil nå bli oppgradert av 
bydel Nordre Aker etter 
oppfordring av vellet. 
Vellet har likeledes stått 
bak utbedringen av Arvid 
Storsveens plass inkl. byg-
ging av lekeapparater, og 
jobber nå for islegging av 
plassen om vinteren.

HÆRVERK
Natt til 30. april 
ble en av de fi ne 
pottene utenfor 
Lofthus Samvir-
kelag på Dam-
plassen ødelagt. 
Daglig leder Eirik 
Sevaldsen fortel-
ler at det ikke er 
første gang at pi-
zzeriaen er utsatt 
for hærverk.
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GARASJER FØLGER LEILIGHETEN
Nå er hovedregelen at garasjer som 
disponeres av andelseier og som ikke 
leies ut av borettslaget, skal følge 
andelen ved salg av leiligheten. 

Av Olav Rokseth

Dette vedtok Havebyselskapets generalforsamling i 
slutten av april. En annen endring i parkeringsbe-
stemmelsene som ble vedtatt, er tydeliggjøring av at 
det ikke er lov å parkere foran garasjene og at det er 

lov med maksimum én parkeringsplass pr. husstand. 
De nye parkeringsbestemmelse er ellers i hovedsak 
ganske like de som ble vedtatt i 1996.

SVAR I SEPTEMBER  De tre arbeidsutvalgene i sty-
ret er godt i gang med å befare p-plassene det er søkt 
om, og vil ha klar en innstilling i løpet av sommeren. 
Styret vil behandle denne i slutten av august, og i 
september vil søkerne få svar. Inntil videre kan alle 
parkere der de alltid har parkert. Det er kommet inn 
nærmere hundre søknader om p-plasser.   

Byggingen av sykkelboden i Moltke Moes v 9 er i full gang og forventes ferdig i løpet av juni. Foto: Olav 
Rokseth

BEKLAGELIG
Som kjent vil Regjeringen overkjøre lokale myndig-
heter gjennom en statlig regulering av Gaustadområ-
det. Høringsfristen er 8. juli. Det er meget beklagelig 
at hverken helseministeren eller Helse Sør-Øst ville 
imøtekomme kravet om en utredning av Ullevål syke-
hus som etter faglig vurdering er det beste alternativ 

for en god helsemessig pasientbehandling samt en 
sikkerhetsmessig bedre løsning. Økonomisk vil utbyg-
ging av Ullevål også bli vesentlig billigere en luftslottet 
på Gaustad, som ikke har tilstrekkelig tomteareal og 
dermed må bygge uforsvarlig høye bygg. 

Bjørn Jensen

NYE KOSTER I
Ingunn Marton, Moltke 
Moes vei 11, ble valgt 
som nytt styremedlem på 
generalforsamlingen til 
Havebyselskapet i april. 
Alf Marcus Wiegaard, 
Damplassen 14 ble valgt 
som nytt medlem til kon-
trollnemnda. 

SENIORSENTERET
Seniorsenteret vil holde 
oppe frem til midten av 
juli. Uke 29 og 30 (18. – 
31. juli) er det stengt for 
vanlige aktiviteter, men 
håpet er at noen frivillige 
kan stille opp så senteret 
kan åpne noen dager på 
samme måte som i fjor.

GODBITER
QualiPet er en liten nisje-
nettbutikk som har eta-
blert seg i Møllesvingen 
2 på Ullevål.  Butikken har 
fokus på trygge, sunne og 
rene godbiter fra Europa, 
leker og kosttilskudd. Bu-
tikken er drevet av daglig 
leder Philip Johansen og 
Pål Klavenes som forelø-
pig driver butikken ved si-
den av full jobb. En kunde 
som Hagebybladet kom-
mer i prat med skryter av 
godbitene og sier at leke-
ne til butikken holder len-
ger. Kundene kan velge 
mellom å få levert varene 
eller hente dem selv.  

NYE KOSTER II
Etter årsmøtene i mars le-
des hovedstyret i Ullevål 
IL av Leif Daniel Houck, 
med Kjell-Ivar Engebret-
sen som nestleder, Atle 
Nordbrenden, sekretær 
og Geir H. Bakken, kasse-
rer. Bandystyret består av 
Håkon Tjomsland, leder, 
Erik Sauar, nestleder, Inge-
borg R. Hansen, kasserer 
og Tonje Strømdahl, se-
kretær. Turns nye styre le-
des av Per Backe-Hansen 
sammen med sekretær 
Arvid Dahm og styremed-
lemmene Laila Garnes og 
Ingeborg Davik.

VETERANTREFF
Lørdag 2. juli planlegger Ullevå l Hagebyveteraner 
treffet Storefri-22 i skolegården på Ullevål skole. Alle 
som har minner om så  vel skoletid som deilige som-
merdager i Ullevå l hageby oppfordres til å  møte opp 
kl 11.30 (storefri) medbringende matpakke (en skive 
med geitost!) og så  skal deltakerne stå  sammen og 
spise matpakka i skolegå rden! 

- Etter matpausen gå r vi en uplanlagt tur rundt i 

hagebyen med mulighet for å  legge veien om barn-
domshjem og andre steder vi kan knytte historier og 
minner om. Vi avslutter på  «Å pent Bakeri» på  Dam-
plass på  uteserveringen hvis fi nt vær, informerer initia-
tivtaker Trygve Mysen. 

For mer info se Facebook-gruppa Ullevå l Hagebyve-
teraner eller kontakt  trygve.mysen@ringnett.no eller 
tlf 928 98 196. 

Ivan Bjørndals gate 3, Tlf. 922 88 330
Epost: mobeltapetserer.morten.fagerli@gmail.com

Nytt liv til 
møbler

Har du et kjært møbel som trenger reparasjon? Eller som du ønsker å tapetsere? 
Møbeltapetsermester Morten Fagerli og møbeltapetserer Miroslaw Kisielewski 

gjør håndverksmessig trekking og omstopping av nye og gamle møbler.  
Ring for prisvurdering.

Har du et kjært møbel som trenger reparasjon? Eller som du ønsker å tapetsere? 

Salg
av stoler

Morten Fagerli.indd   2 06.06.2022   20:56
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Skal du selge bolig?
Går du med tanker om å selge bolig, da er det lurt å starte prosessen nå. 

Gode forberedelser gjennom en profesjonell eiendomsmegler viser seg å være både lønnsomt og smart.

Vi er lokalmegleren med kontor på Ullevål, og vi har 14 års erfaring med salg i Ullevål Hageby.

Kontakt oss allerede i dag for en uforpliktende prisvurdering av din eiendom, 
eller kom innom oss for en hyggelig boligprat. 

PrivatMegleren Ullevål
ullevaal@privatmegleren.no  / tlf. 23 00 80 50

Nå kan du gå inn til Fresh 
Fitness Ullevål rett fra Kirke-
veien. I tillegg har trenings-
senteret oppgradert lokalene. 
Veggene er nymalte, og det 
er blitt mer ryddig og over-
siktlig. Spesielt er det store 
forandringer i tredje etasje 
der frivektsavdelingen er blitt 
dobbel så stor. 

- Trening med frivekter 
blir bare mer og mer popu-
lært, og vi har fått veldig gode 
tilbakemeldinger på tilbudet 
vårt, sier senterleder Niklas 
Vindel (bildet) til Hagebybla-
det. 

Senteret er det eneste 
Fresh Fitness-senter i Oslo 
som tilbyr spinningstimer. 
Som andre treningssentre fi kk 
det det tilbakeslag under pan-
demien, men har nå nærmere 
tre tusen medlemmer.

FRESHET OPP

Foto: Olav Rokseth

ULLEVÅL IDRETTSLAG 

100 Å�
1920–2020

JUBILEUMSBOK
Salget av jubileumsbo-
ken Ullevål idrettslag 
100 år 1920-2020 ble 
berørt av de mange re-
striksjonene under pan-
demien, og ved å sette 
ned prisen til kr 200 
er håpet at fl ere vil bli 
interessert i å anskaffe 
boken. Baker Hansen på 
Ullevål stadion, Ullevål 
Hageby seniorsenter 
og Tåsen seniorsenter 
selger boken, som også 
kan skaffes ved henven-
delse til Bjørn Jensen 
på tlf 99 21 15 18 eller 
pr mail bjorn.jensen10@
getmail.no

Damplass 
tannlegekontor
Velkommen til Damplass tannlegekontor i 
Ullevål hageby. Her jobber tannlegene Lise 
Flinstad og Andrea Flinstad Ludvigsen. Lise 
startet tannlegekontoret på Damplass i 1988 og 
Andrea har vært tannlege her siden 2019.  

Vi er opptatt av forebyggende tannhelse og å 
gi pasientene våre en trygg, god og hyggelig 
opplevelse hos tannlegen.  

Vårt mål er god oral helse og egne tenner livet ut.  

Vi holder til på Damplass 23, 0852 Oslo

Telefon: 22 56 98 19
damplasstannlegekontor@gmail.com
www.damplasstannlegekontor.no
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DUFTEN AV JUNI
Mange mener nok at den fineste tiden i hagebyen er når syrinene står i full blomst. Nesten uansett hvor 
man går i området så overveldes man av de fargerike plantene, som her på Eventyrplassen. Den beha-
gelige duften er en bonus som bare gjør opplevelsen sterkere. Blomstrende kirsebærtrær og epletrær er 
absolutt ikke å forakte, men slår det syrinene? Vi lar spørsmålet stå åpent og så får vi se om det er noen 
lesere som har lyst til å svare. Uansett slutter vi oss til Inger Hagerups hyllest: «Atter engang skal syrinene 
gi deg et tegn når de står tunge og dufter av juni og regn» Foto: Pål Rødahl
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reDAkTørene HAr 
orDeT

Tok bilde av en elg i eplehage. Fant en kriminalfortelling fra Hagebyen 
forfattet av Henrik Wergeland. Portretterte gamle beboere som bodde så trangt i 
oppveksten at deres første seng var en kommodeskuff… Hagebybladet har hatt 
13 redaktører gjennom sin 100 år lange historie. Syv av dem er fortsatt blant oss. 

Her forteller de om sine beste minner.

Tekst og foto: Knut Hovind 

– Utrolig, men sant: I 1793 
dyrket John Collett appelsiner 
på Ullevål gård! Sånne historis-
ke perler var det moro å grave 
frem, sier Ellen Holm Stenersen. 

Vi treff er den kulturinteresserte pensjonis-
ten utenfor hennes hjem i Ullevålsalléen, 
rett nedenfor Vestre Aker skole som i sin 
tid var Store Ullevål gård. 

– Jeg hadde seks fi ne år som redaktør, 
og noe av det morsomste for meg var å 
presentere historisk stoff  for leserne. Ikke 
minst om Ullevåls store sønn, John Col-
lett. Han var blant byens rikeste menn og 

en sentral skikkelse i byens selskaps- og 
kulturliv. I 1793 kjøpte han Ullevål gård, 
som han utviklet til et mønsterbruk med et 
imponerende hage- og parkanlegg. Blant 
annet hadde han et drivhus, «Orangeri-
et», der han dyrket appelsiner. Det var yt-
terst uvanlig i Norge den gangen, sier hun. 

KRIMINALNOVELLE  I sin tid som re-
daktør kom hun via Nasjonalbiblioteket 
over en krimnovelle som selveste Henrik 
Wergeland hadde forfattet. Her skrev han 
om et innbrudd som skal ha foregått nett-
opp på Ullevål gård. – Veldig artig at jeg 
kunne presentere krimnovellen i Hageby-
bladet. Den saken fi kk jeg mange hygge-

lige tilbakemeldinger på, sier Ellen, som 
ved siden av jobben som redaktør sto bak 
en rekke historiske vandringer i strøket 
sammen med Anne Hals. 

80-åringen har vært bosatt i Ullevål-
salléen i Akersborg i en årrekke, og er svi-
gerdatteren til Karl Stenersen, arkitekten 
bak de 49 boenhetene i Akersborg Vel.

I dag er Ellen pensjonist og en ivrig 
bruker av seniorsenteret.

– Det er kåret til landets beste seni-
orsenter med mange fl otte foredrag og 
konserter og hyggelig betjening. Hageby-
bladet bør skrive om dem. Ikke minst om 
Noora, opprinnelig fra Marokko, og som 
lager de nydeligste norske retter, sier hun.

ELLEN HOLM STENERSEN, REDAKTØR 2005 – 2010

AGNAR KAARBØ, REDAKTØR 1990 – 1994

oPPTATT Av HIsTorIsk sToFF
Denne forsiden fra november 2005 viser 
en akvarell malt i 2010 og som viser Ves-
tre Aker kirke og landskapet rundt.

Ellen Holm Stenersen bor ikke mange meterne nedenfor Vestre Aker skole, tidligere 
Store Ullevål gård som hun var spesielt opptatt mens hun var redaktør.  

Det er mange oppfatninger i et 
lokalmiljø, derfor er det så fi nt å 
ha en levende lokalavis der man 
kan diskutere fritt. For eksempel 
om Damplassen bør være bilfritt, 
mener Agnar Kaarbø.

Sittende med kaff ekopp, kake og med bar-
nebarnet Oline (1) i barnevognen, nyter 
gamleredaktøren utsikten til Damplassen 
fra en utebenk ved Åpent Bakeri, og ten-
ker høyt om denne muligheten. 

– Damplassen er ett av Oslos fi neste 
steder, men det er en voldsom biltrafi kk 
her. Kanskje vi skulle gjøre stedet bil-
fritt? Det er selvsagt forskjellige meninger 
om dette. Jeg forstår godt at de som driver 
forretninger her ikke er like begeistret for 
et slikt alternativ. Men det er det som er 
så spennende med å bo i et lite lokalsam-
funn. Man har forskjellig oppfatninger 
om hvordan ting skal være i nærmiljøet, 
og dette kan diskuteres friskt i en lokala-
vis. Nå er det ingen ny brannfakkel, dette 
med å gjøre Damplassen bilfri. Det ble 
debattert i Hagebybladet allerede da jeg 
var redaktør for en hel mannsalder siden, 
sier Kaarbø med et smil. 

Kaarbø er opprinnelig fra Harstad, 
men har bodd i og ved hagebyen siden 
1987. Han har vært pressemann i store 
deler av yrkeslivet, blant annet i Dagsavi-
sen, Aftenposten og Kommunal Rapport. 

MORSOMT Å MØTE DE ELDRE  Det 
var kjærligheten som brakte ham til hage-
byen. Han møtte Kirsti (Asskildt) i 1985, 
som da bodde på Damplassen 10. 

– Jeg mener å huske at bakeriet på 
Damplassen den gang var det eneste ba-
keriet i Oslo som kunne tilby kundene fer-
ske rundstykker på lørdager, minnes han. 

I dag bor paret noen få meter utenfor 
hagebyen; i Nils Lauritssøns vei.  

På grunn av sin pressebakgrunn ble 
Agnar tidlig med i redaksjonen i Hageby-
bladet, før han til slutt tok på seg redak-
tørjobben.

– Det var fi ne og spennende år. En lo-
kalavis skal skrive om det som skjer her og 
nå, men også se fremover og skue bakover. 
Og noe av det morsomste for meg var å 
møte dem som var blant de eldste bebo-
erne i hagebyen den gang. Det var de som 
kom hit som barn da hagebyen ble bygget 

på 1920-tallet. Opprinnelig var jo dette 
strøket ment for arbeidsfolk, og mange 
kom fl yttende inn med store barnefl okker. 
Det ble veldig trangt om plassen i de få og 
små rommene her. Jeg minnes med glede 
fl ere intervjuer som jeg hadde med dem, 
og husker spesielt møtet med en eldre 
dame som fortalte at hennes seng i bar-
neårene var en kommodeskuff , sier han. 

seng I kommoDeskUFF

Agnar Kaarbø forteller at et bilfritt Dam-
plassen ble debattert i Hagebybladet 
allerede da han var redaktør for en hel 
mannsalder siden. 

Etableringen av Café Abel på 
Trikkesløyfa fi kk hovedoppslag i 

aprilutgaven fra 1993.



24 25

– Jeg satte pris på at redak-
sjonen så forbi alderen, og 
heller verdsatte min genuine 
interesse og motivasjon, sier 
Camilla Rye. 

Camilla Rye blir intervjuet pr. telefon og 
epost, da hun har fl yttet til Grefsen og 
nettopp født sitt tredje barn. Hun var på 
stø kurs mot et yrke innen skrivevirksom-
het da hun fi kk redaktørjobben som hun 
så som en mulighet for vekst og læring.  
– Som 23-åring var det vel kanskje litt 
skummelt å eksponere seg på den måten, 
og kanskje var det litt overmodig, også. 

ILDSJELER OG BIDRAGSYTERE Hun 
trekker fram det å bli en del av fellesska-
pet i hagebyen som det morsomste med 
jobben. – Det var unikt og fl ott. Det var 
givende å bli kjent med alle ildsjelene og 
bidragsyterne som brukte av sin tid, ener-

gi og kunnskap 
for å gjøre Ha-
gebybladet best 
mulig.  

Ekstra gøy 
var det å opp-
leve hvordan 
hagebybeboer-
ne samlet seg 
om saker og 
arrangementer 
og viste stor en-
tusiasme. 

C a m i l l a 
har vokst opp i 
hagebyen, eller 
teknisk sett, rett 
utenfor hage-
byen; i Møllesvingen. Her gikk hun i bar-
nepark, barnehage og på skole. – Det var 
ekstra stas når tidligere lærere, barnehage-
tanter som vi kalte dem for tretti år siden, 
og foreldre til venner, kom med hyggelige 
tilbakemeldinger, sier hun.

CAMILLA RYE, REDAKTØR 2011 – 2012KRISTIN GRUDE, REDAKTØR 1995 – 1998   NINA ROSE, REDAKTØR 1995 – 1996

morsom UTForDrIng

Forsiden fra oktober 
2012 viser fargesamspil-
let mellom bil og natur.

– Vi er hagebyens Tuppen og 
Lillemor. Men i motsetning til 
jentene i den kjente sangen, var 
vi venner hele tiden, sier Kristin 
Grude og Nina Rose. De to er de 
eneste i Hagebybladets historie 
som har hatt delt redaktøransvar. 

De setter seg godt til rette på en benk på 
Damplassen, og forteller: 

– Jeg satt i styret i Ullevål Hageby Vel 
på midten av 1990-tallet, og syntes det 
var for galt at ingen ville påta seg jobben 
som redaktør i Hagebybladet, som hadde 
ligget nede i over ett år. Så da dro jeg til. 
Men under én forutsetning: At jeg fi kk 
en dyktig kollega som layout-sjef. Og da 
meldte heldigvis Nina seg. Vi fi kk en ar-
tig, men strevsom tid sammen. Men gode 
venner var vi hele veien, sier Kristin og 
rettet blikket smilende på Nina. 

– Ja, vi fant på mye moro, og vi var 
fl inke til å benytte oss av venner, familie og 
naboer for å fylle bladene våre.

– Hva bidro de med?
– Forsidene våre kunne gjerne være 

tegninger laget av skolebarn vi kjente, el-
ler lokalhistoriske bilder vi fi kk låne. Den 
eldre garde tro til med dikt, mens naboer 
sendte inn reisebrev og restauranttips, for-
teller Kristin.

– Og selv om min oppgave var å tegne 

layout, hadde jeg også ansvaret for noen 
faste spalter. Blant annet «7 på gaten», 
men den ble visst ikke så veldig fast likevel 
… Så vidt jeg husker ble den bare benyttet 
én gang, sier Nina, og så ler begge to over 
dette minnet.  

Nina har vokst opp i hagebyen, i Ulle-
vålsalléen 18, men bor i dag på Langhus. 

Kristin på sin side fl yttet inn til kjæres-
ten på Langlia da hun var 17 år, og har 
siden bodd i Molkte Moes vei og i Sogn-
sveien. 

– Ingen av oss har pressebakgrunn, 
men vi fi kk snekret sammen fi ne blader 
takket være entusiasme, stå-på-vilje og god 
hjelp av fl otte medarbeidere.

MARCELLO HAUGEN  De trekker fram 
en stor artikkel om den synske mystike-
ren og naturlegen Marcello Haugen. Han 
bodde i Ullevålsalléen fl ere år før krigen, 
og var veldig omstridt i sin samtid. Noen 
mente han kunne helbrede folk og fi nne 
ting som var blitt borte, andre så på ham 
som en kvakksalver. – Vi spanderte mange 
sider på ham, husker jeg, og den artikkelen 

fenget leserne, forteller Kristin. 
– Et populært innslag, som gikk over 

fl ere numre, het «En gammel dames vand-
ring i Hagebyen». Det var skrevet av Liv A. 
Damvall, en skriveglad dame som hadde 
vært lærer ved Ullevål skole. Det var også 
populært lesestoff , sier Nina, som minnes 
fl ere originaler i strøket fra sin barndom. 
Blant annet «Tanta Eva» som hadde masse 
katter. De tisset visst nær sagt i alle barne-
vognene i området. – Jeg minnes også en 
eldre mann som ble kalt for «Frimerke-
mannen». Han delte ut frimerker til barna 
i strøket. Han ble det skrevet om i Hage-
bybladet, men jeg husker ikke om det var 
i vår redaktørtid eller senere. Jeg minnes 
ham som bare snill og harmløs, sier Nina, 
som fortsatte som layout-ansvarlig etter 
noen års pause, og da under neste redak-
tør, Anne Ebbing. 

– Jeg rentegnet logoen, og til min glede 
ser jeg at «min» logo fortsatt er i bruk, sier 
Nina, som savner hagebyen. – Jeg kan ikke 
huske at jeg noen gang lekte andre steder 
i oppveksten enn her, i hagebyen hadde vi 
jo alt.

TUPPen og lIllemor

– Vi hadde det både gøy og hektisk, og kan ikke huske at vi kranglet en eneste gang, sier 
Kristin (t.v.) og Nina.

70 år må omtales, og om ikke lenge blir det 
storfeiring når Ullevål skole fyller 100 år.
70 år må omtales, og om ikke lenge blir det 

Det ble omsorgsyrke og ikke jour-
nalistikk på Camilla. Hun utdannet seg 
til sykepleier, og er i dag ansatt på Oslo 
universitetssykehus og er på vei til å bli 
jordmor. 

– Det var ekstra gøy å oppleve hvordan 
hagebybeboerne samlet seg om saker 
og arrangementer og viste stor entusi-
asme, minnes Camilla.  Foto: Privat 

Gjelder ved kjøp av 12 mnd avtale. Deretter kr 299-499,- pr/mnd, avhengig av hvilket senter du melder deg inn ved. Årlig adm.gebyr på kr 250 
tilkommer og inkluderer nøkkelkort. Kampanjeperiode: 16. mai - 31. juli 2022. For mer info se nr1fitness.no

TREN GRATIS 
TIL AUGUST!

BLI MEDLEM NÅ!
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– Etter at vi ble redaktører i Ha-
gebybladet er vi blitt bedre kjent 
i området. Sånn sett har det vært 
et privilegium å ha ansvaret for 
bladet, sier Anne Ebbing og 
Olav Rokseth.

Vi treff er dem på kafé Eckers på John Col-
letts plass. Anne sitter nå i styret for Hage-
bybladet, og derfor har vi valgt å intervjue 
dem sammen.

Anne Ebbing kom for første gang til 
Hagebyen allerede da hun kun var én uke 
gammel. Senere overtok hun leiligheten 
i Askeladdveien der hun har bodd i mer 
enn førti år med mann og barn. Olav fl yt-
tet sammen med familien til Ullevål Hage-
by i 2001. For ham var det nesten som å 
komme «hjem». Han er halvt engelsk, og 
tilbrakte mange av somrene i oppveksten 
i London. 

Anne er arkitekt, og ble redaktør i 
1993 «fordi ingen andre meldte seg, og 
dermed måtte jeg slå til.» 

– Det var moro, og det gikk i skipper-
tak. I min tid måtte man brekke om sidene 
på den gammeldagse måten, og da opp-
sto gjerne «hull». Så rett før bladet gikk i 
trykken, måtte vi fyllene hullene med re-
daksjonelt stoff . Det ble mange kvelds- og 
nattetimer for å komme i mål, og slitsomt 

var det mang en gang, men veldig moro 
og lærerikt. 

TAKKNEMLIG  Olav er utdannet journa-
list og forfatter, og har fartstid i NTB og i 
bladene «Folkevett» og «På sykkel». Han 
var på søken etter ekstrajobb i 2001, da 
han sa ja til å bli redaktør. For ham har 
stillingen vært en blanding av jobb og fri-
villig innsats.

Han forteller at han er glad for gode 
tips fra beboere. – Men jeg er streng, alt 
stoff et som skal på trykk må relatere seg til 
hagebyen og nærområdet. Et reisebrev fra 
India av en hagebybeboer vil bli refusert, 
selv om det glimende skrevet. 

Han takker også budkorpset som deler 
ut bladet enten det er sol, regn eller snø, og 
frilansere som bidrar med tekst og bilder.  

Anne trekker fram saken hun skrev 
om eierskiftet av bakeriet på Damplassen. 
– Det er en glede å se at de nye eierne har 
klart å beholde lokalets opprinnelige kva-
liteter og samtidig videreutviklet det til en 
perle av et sted, sier hun.

ELGEN BONGO  Olav forteller om mø-
tet med elgen Bongo (oppkalt etter elgen i 
Erlend Loes roman).  Elgen hadde forvil-
let seg inn i en hage i John Collets allé. Jeg 
hoppet over gjerdet og inn i hagen der el-
gen hadde begynt å spise av et epletre. – Jeg 
hadde kameraet klart og tenkte forside, og 
ville selvsagt ha et best mulig bilde av det 
svære dyret. Men helt ufarlig var det ikke. 
Da jeg kom i nærmeste laget, begynte den 
å sparke faretruende med forbeina, og da 
tok jeg beina fatt. Men jeg fi kk et godt bilde 
– og det ble forside, sier han med et smil.

– Du kan snart feire ti år i redaktørstolen. 
Hvor lenge vil du fortsette?

– Min far ble 85 år, og var aktiv til det 
siste. Jeg kan da ikke være noe dårligere 
enn ham! 

ANNE EBBING, REDAKTØR 1998 – 2005   OLAV ROKSETH, REDAKTØR 2013 – 

eT PrIvIlegIUm

Anne og Olav samarbeider godt om utviklingen av bladet.  

Forlengelsen av trikkelinjen til Rikshos-
pitalet ble selvsagt behørig dekket i 
juniutgaven i 1999. 

Elgen som forvillet seg i hagebyen kom 
på forsiden i marsutgaven i 2019.

Samle mer, få mer
For deg som allerede har TV eller internett fra Telia 
i fellesavtalen i ditt borettslag eller sameie. 

Samler du TV, internett og mobil 
fra Telia gir vi mange fordeler: 

Dobbel data 

Flere TV-poeng 

Surfegaranti

Les mer om fordelene du får på www.telia.no/samlet

For mer informasjon ta kontakt med oss på 924 05 050,
telia.no/kundeservice eller besøk din nærmeste Telia-butikk.
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100 År For
lokAlmIlJøeT

Hagebybladet har slåss for et bedre lokalmiljø i 100 år. 
Den første utgaven kostet 25 øre i løssalg.

Av Bjørn Jensen

Førsteutgaven kom ut 13. mai 1922. 
Foranledningen var et ønske om et med-
lemsblad for Ullevaal Havebys vel som ble 
utredet av en bladkomite og det fremlagte 
forslaget ble vedtatt på vellets general-
forsamling 20.4. 1922 Initiativtager til 
opprettelsen av havebybladet var vellets 
sekretær og styremedlem C. Hansen, som 
også deltok i bladkomiteen. Vellet ansatte 
kaptein Aagaard som redaktør og faktor 
Hansen som forretningsfører, og valgte 
en tilsynskomite på tre medlemmer ledet 
av lærer Pål Kleppen for å unngå at tvil-
somme redaksjonelle artikler ble trykket 
i avisen! Hagebybladet skulle utgis hver 
14. dag med 4 sider og prisen ble satt til 
25 øre i løssalg og kr 2 i årsabonnement 
for medlemmer i vellet- for andre kr 4/år. 
Adolf  Aagaard var redaktør frem til sin 
død i november 1927, og ble etterfulgt av 
Bjarne Jullum fra 1928 til 1938.

TELEFONKIOSK OG TRIKK  De første 
årene ble preget av ønsker om å utvikle 
det ferske boligselskapet (Ullevaal Have-
byselskap) med samvirkelag, idrettslag, 
forsamlingslokale etc. som beboerne øn-
sket seg og som ble behørig omtalt og 
kommentert i Havebybladet. Ansettel-
se av en sykepleierske fra 1.1 1923 etter 
sterkt påtrykk fra Dr. Øverland ble en mi-
lepel for vellet og befolkningen. Behov for 
telefonkiosk og trikkeforbindelse til byen 
var en mangeårig kampsak sammen med 
veibelysning – likeledes kravet om ny bar-
neskole og fotballbane til Ullevaal idretts-

lag. Dette var viktig stoff  for Havebybla-
det sammen med spørsmål om foredrag/
folkeakademi så vel som politi.  Kunngjø-
ringer om møter og påfølgende referater 
og regnskapsresultater fra Havebyselska-
pet, Samvirkelaget, vellet og idrettslaget 
var en viktig del av bladets innhold som 
fortløpende ble formidlet til medlemme-
ne. Naturlig nok var det en havespalte i 
hver eneste av årets 26 utgaver, med gode 
tips om hva som kunne dyrkes i hagene. 
Enkelte innspill om «plagsomme» barn 
og ungdom viser at alt ikke var bedre i de 
gode gamle dager! Omtaler om hunde- og 
katteplager i 1920-årene er også gjenkjen-
nelig i våre dager. 

Merkedager i Havebyen var åpnin-
gen av Ullevål Skole høsten 1924 og of-
fi siell innvielse i januar 1925 – med Mads 
Berg som overlærer. Trikken til John 
Colletts plass kom i 1. aug. og senhøstes 
ble Mannskoret etablert. Ullevaal Stadi-
on som idrettslaget og vellet hadde vært 
pådrivere for å få bygget (sammen med 
Lyn) ble innviet 26. september 1926, og 
ble etterfulgt av Bergbanen m/grusdekke 
senere på høsten til stor glede for Aker-
sklubbene (Nydalen/Tåsen/Ullevål IL). 
Ullevål Kino sto ferdig i 1927 med Have-
byselskapet som en stor aksjeeier sammen 
med mange private interessenter.

SOLIDARITET  Solidariteten i Haveby-
en kom til uttrykk med opprettelsen av 
Akershjelpens innsamling av penger, klær 
og utstyr av de mange som ble arbeidsløse 

eller led nød under nedgangstiden i siste 
halvdel av 20 -årene. Tåsen Havebys vel 
ble opprettet i 1925 og valgte å benytte 
Havebladet som sitt medlemsblad, som 
dermed fi kk større tilgang på stoff  og kun-
ne øke til 6 sider. Enkelte utgaver hadde 8 
sider samt omfattende juleutgaver med 22 
til 26 sider. I 1932 kom Havebladet med 
en 16 siders 10-års jubileumsutgave tryk-
ket i 900 eks.

I 30-årene ble behovene for ny skole 
på Berg, utvidelse av Ullevål skole samt 
forlengelse av Sognvannsbanen fra Tåsen 
til Kringsjå/Sognsvann behørig omtalt. 
Havebybladet ble organ også for Berg/
Sogn vel og dekket velstoff  for hele nær-
området i tillegg til møtereferater fra Ha-
vebyselskapet, Samvirkelaget og Mann-
skoret.

POTETDYRKING  I 1936 trakk Tåsen 
Hagebys vel og Berg/Sogn vel seg ut av 
Havebybladet og redusert tilgang på stoff  
førte til at sideantallet ble redusert til 4 
eller 6 per utgave. Det ble opprettet en 
komite som vurderte fortsatt utgivelse 
ved å gå inn i et nyetablert blad for Fel-
lesrådet for vellene i Aker. Konklusjonen 
ble at HB var viktig for beboerne i Hage-
byen, og at både Ullevål Hageby vel og 
Hagebybladet skulle bestå, men driften 
av bladet måtte legges om av hensyn til 
økonomien. Magnus Johansen ble ansatt 
som ny redaktør/forretningsfører i 1938, 
og ble sittende til sin død i 1960. Reperto-
aret på Ullevål kino ble jevnlig omtalt, og 
17. mai feiringen i hagebyen ble behørig 
dekket sammen med diskusjonene rundt 
mulig fl ytting av Postkontoret fra Dam-
plassen til nye kontorer ved Trikkesløyfa. 
I 1940 ble krigsforberedelser et naturlig 
tema - tilfl uktsrom, militær trening så vel 
som potetdyrking i hagene. I mai 1942 
kom forordningene som hindret utgi-
velse av Hagebybladet, men vellet fi kk i 
september lov til å utgi sirkulærer til be-
boerne.

MINNESTØTTE FOR FALNE  I 1945 ble 
25-års jubileet for UH vel markert ved et 
56 siders Hagebyblad med historisk over-
sikt samt en større annonsedel, og fra mai 
av utkom normale utgaver. Hagebybla-
det satte i gang en innsamling til en min-
nestøtte for falne under krigen, og etter 
en konkurranse ble monumentet vedtatt 
reist i Minneparken ved Ullevål skole, 
hvor støtten ble avduket i 1948. I 1960 
ble O. Mjanger ny redaktør, og antall 
årlige utgivelser sank fra 16 til 7 før det 
tok seg opp til 10 med beskjedne 4 siders 
utgaver frem mot 70-årene. i 1972 feiret 

Hagebybladet ble også tidligere fl ittig benyttet av annonsører, her i februarutgaven 1935

Dr. Birger Øverland slo i marsutgaven i 
1929 et slag for at det må luftes i klasse-
rommene. 

I februarutgaven i 1934 var asfaltering av gatene våre tema.

Hagebybladet 50 år – omtalt over seks si-
der i årets første utgave. Walter Magnus 
overtok redaktørjobben i 1980 og fi kk 
opp sideantallet til 8, og gjennom 80-tal-
let varierte bladet mellom 8 og 16 sider, 
mens utgivelsene falt fra 9 til 4 utgaver i 
1990. Ny redaktør fra høsten 1983 og ut 
1990 var Ingrid Sahlin-Sveberg, deretter 
Agnar Kaarbø i to år og Kristin Grude 
i fi re år inkludert to år med Nina Bratås

Siden tusenårsskiftet har Hagebybla-
det hatt fi re redaktører – Anne Ebbing 
1999 -2004, Ellen Holm Stenersen 2005 

– 2010, Camilla Rye 2011- 2012 etter-
fulgt av dagens redaktør Olav W. Rokseth 
siden 2013. De siste 15 årene har Hage-
bybladet kommet ut kvartalsvis, og antall 
sider har gradvis øket opp til dagens 
norm med 32 sider. Omleggingen fra 
sort/hvitt til farger i 2011 har vært meget 
vellykket, sammen med utstrakt bruk at 
fotos som supplerer stoff et. Hagebybladet 
har siden 2005 blitt utgitt av velforeninger 
i lokalområdene Akersborg, Blindern, 
Tåsen og Ullevål hageby – via Foreningen 
Hagebybladets venner.

I april 1929 stod byggingen av Berg 
skole i sentrum
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 Som første leder av Ullevaal Haveby vel hadde Sten Haug trolig en sentral rolle 
for igangsettelsen av Hagebybladet. Barnebarn og hagebybeboer Kirsten Waarli 

forteller om en gründer som var pådriver for en rekke prosjekter i hagebyen.

Av Olav Rokseth

Haug jobbet hardt fra Ullevål Haveby vel ble stiftet i 1920 for å få 
sporveien opp til John Colletts plass fra Adamstuen. I 1922 hadde 
havebyen rundt 5000 innbyggere. Uten trikk var kontakten med 
byen vanskelig for boerne. 1925 stod den nye traseen ferdig.

Haug arbeidet også iherdig for at Ullevål skole ble etablert, 
noe den ble i 1926, og han var pådriver for byggingen av middel-
skolen Berg skole som han ledet byggekomitéen for. Deretter var 
han formann i skolens forstanderskap fram til 1946. Skolen åpnet 
først i 1929 etter å ha hatt klasser på Ullevål skole. 

Kinobygningen, som ble etablert i 1928, var også et resultat 
av blant annet innsatsen til Sten Haug, og han var den første for-
mannen for kinostyret. 

BLID OG VENNLIG  – Jeg var bare fem år da morfar døde i 
1955, og jeg husker ham som en blid og vennlig mann, sier Kir-
sten Waarli, som vi treff er på kafé Eckers på John Colletts plass. 
Hun forteller at det var viktig for ham at havebyen skulle bli et så 
fullverdig samfunn for beboerne som mulig. 

Morfaren også satt noen år i styret i Havebyselskapet, mens 
mormor Aagot var engasjert i både vellet, representantskapet og 
sykepleien i havebyen på 20- og 30-tallet. Selv har Kirsten sittet i 
representantskapet på -80-tallet.

Familien kan altså skilte med at den har bodd i Hagebyen helt 
siden 1920 da Sten og Aagot Haug fl yttet inn i Tiurveien 4. På 
midten av 20-tallet fl yttet familien til Tyrihansveien 8 og i 1929 til 

Gustav Heibergs vei 2. På grunn av boligmangel etter krigen bod-
de Kirsten sitt første år her, for å fl ytte inn igjen i 1972 da mormor 
Aagot døde, altså for 50 år siden. Dermed er hun en av beboerne 
som har bodd lengst i hagebyen.

 GODE MINNER   – På besøk hos mormor som barn var handle-
turer til de mange forretningene på trikkesløyfa høydepunkt. Jeg 
husker blant annet melk- og delikatesseforretningen og den vidun-
derlige kaff elukten fra Hessen kolonial, men mest inntrykk gjorde 
nok fjærkledde ryper og tiur under taket i fi sk- og viltforretningen 
i bygget bak trikkeholdeplassen, sier hun og peker ut av vinduet. 

Kirsten forklarer at dette var forretninger som ble avviklet 
først på 70- og 80-tallet. De fl este av dem ble drevet av én kvinne 
eller to i felleskap, som en mulighet for forsørgelse og et selvsten-
dig liv.

Kirsten avslutter samtalen med følgende betraktning:
– Jeg har levd et godt og fl ott liv med egne barn her i dette 

vakre området, med alt det har medført av gleder og tradisjoner 
knyttet til barnehage, skole, fritid og barnas venner. Som små-
barnsforelder nøt jeg godt av at Damplassen barnehage ble bygd, 
et behov erkjent og møtt av havebyforeldre på 80-tallet som en vi-
dereutvikling av nærmiljøet. Jeg gav litt tilbake ved å være styrele-
der en periode. Nå setter jeg stor pris på å bo i et område preget av 
barneliv i haver og kvartalsveier. Det mener jeg er et privilegium, 
og ganske sunt når man blir eldre, sier hun. 

Arven eTTer sTen HAUg

Kirsten Waarli står her foran Tiurveien 4 der morfaren og mormoren fl yttet inn i 1920. Foto: Olav Rokseth

Sten Haug var en mann med sterk vilje. Han tok artium i voksen 
alder og ble senere postdirektør. 

Her er familien i hagen i Gustav Heibergsvei 2 på første halv-
del av 1930-tallet. Kirstens mor Louise foran med tanten Else til 
høyre, Sten og Aagot Haug bak. Foto: Privat

DEN TREDJE EPLEFESTEN
Eventyrplassen, lørdag 10. september 
Lunsjsamling ved langbord fra kl 12. 

Det blir eplepressing, boder, grill, scene, staudebytte, leker og 
underholdning. 
Vi trenger frivillige for planlegging og gjennomføring. Send 
en mail til velstyret, liv.aamaas@icloud.com, og angi hva du 
ønsker å bidra med, f. eks. underholdning/leker, funksjonær 
eplepressing/servering, rigging av boder og scene, oppko-
pling vann og strøm, høytaler, baking, grilling, rydding, 
alt-mulig
Dyrk en solsikke til Eplefesten for fred i Ukrainia!  
Premiering av høyeste solsikke!
Hold av dagen! Mer om Eplefesten over sommeren!

Hilsen Ullevål Hageby vel 
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Når det først ikke ble et kulturhus i Kinobyg-
ningen, så er et treningssenter et bra alterna-
tiv, sier Beate Schjølberg i Askeladdveien 24.

Av Olav Rokseth

Hun har tidligere trent på Domus Athletica og SATS, men setter 
pris på at det er etablert et rimeligere senter i nabolaget. Og ikke 
minst liker hun nærheten til det nyetablerte Nr1 Fitness-senteret 
på John Collets plass, det gjør dørstokkmila kortere. 

- Jeg synes også det er fi nt å kunne ta i bruk et bygg som i 
mange år har vært lite tilgjengelig.  Jeg har bodd i området i 40 
år og kan telle på én hånd hvor mange ganger jeg har vært inne 
i bygget, sier hun, og legger til:  

- Når jeg går opp trappa til senteret tenker jeg at her løp 
faren min opp for å se fi lm på 30- og 40-tallet. Det synes jeg er 
hyggelig å tenke på. 

KAFFEPRAT  Mona Andresen, som overtar som senterleder 1. 
juli, og prosjektleder Jazmin Hitsøy forteller at det nye senteret 
nå har rundt 350 medlemmer. Målet er tusen medlemmer innen 
årets utgang. Tibakemeldingene fra brukerne er gode, også på 
det at det ikke er så fullt her, sier de og legger til:  

- Uansett så er målet til Nr1 Fitness å bli landets triveligste 
treningssenter. Her skal folk føle seg hjemme og vi skal ha tid til 
å slå av en kaff eprat. 

FORNØYD MED NYTT SENTER
Beate bruker mest tredemøllen, men gjør også noe styrketrening. Målet er å trene to-tre ganger i uka, men hun er ikke der ennå. 
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Telefon: 22 58 75 80
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I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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Apotek1 Ullevål Stadion
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I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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STØTTEANNONSE 
FRA BLINDERN VEL

Aktuelle saker Blindern Vel jobber med nå:

• Beboerparkering
• Studentboliger i Trimveien og Blindernveien
• Adkomst til Arvid Storsveens plass
• Gang og sykkelbro over Ring 3

• Trafikksituasjonen i Blindernveien
• Livsvitenskapsprosjektet i Gaustadbekkdalen
• Og ikke minst, Kulturhus og torg/møteplass 

på John Colletts plass

God Jul og et Godt Nytt År
til alle vellets medlemmer 

www.blindernvel.no

Blindern Vel står for utlevering av Hagebybladet på Blindern

-o0o-

Advokat Alf Marcus Wiegaard 

ønsker eksisterende og nye klienter velkommen. 

Allsidig juridisk rådgivning innen privatrett, med særlig vekt på 
 
- arverett / testamenter 
- familierett / skilsmisse / samlivsbrudd 
- ektepakter / samboeravtaler 
- fast eiendom / sameier 
- arbeidsrett 
- eiendomsmegling 
 
Ta kontakt for en hyggelig og uforpliktende samtale, eller kom innom mitt
kontor på Damplassen. 
 
Tlf.: 97 47 47 47 
 

E-post: wiegaard@wiegaard.no
 

Internett: www.wiegaard.no 
 

Post- og besøksadresse: Damplassen 21, 0852 Oslo 
 
 

Okologisk &  Etisk &  Baerekraftig &  FairTrade

MOTE & UTSTYR

Bentsebrugata 31c (rett over Bjølsen skole)  •  englebarn@englebarn.no

Klær, sko og utstyr til prematur, baby, barn og dame

l

Åpningstider: man-fre: 10-17 og lørdager 10-15
Utvidede åpningstider før jul fra 11/12: 

man-fre: 10-18, lørdager 10-16 og søndager 14-18

GOD
JUL

ULLEVÅL RENS 
VASK OG 

SKREDDERSERVICE
SKOMAKER 

+ NØKLEFILING

ukedager 09-19 /lørdager 09 -17

tlf: 41 48 66 05
Sognsveien 77 -0855 Oslo

Damplassen 23
tlf 22 69 44 96

Vi selgerVi selgerVi selger
gavekort til jul gavekort til jul gavekort til jul 

VELKOMMENVELKOMMENVELKOMMEN
innom for en hyggelig innom for en hyggelig innom for en hyggelig 

handel  ellerhandel  ellerhandel  eller
behandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandling HØNSETREND

Det er i det hele tatt mange gode argumenter for å hive seg på denne 
grønne,urbane trenden,og det er altså overhodet ikke en forutsetning
at man har sitt eget småbruk på landet eller en veldig stor hage. Lise 
er nemlig langt i fra alene om å ha høner i byen.

Hun sier at hun også har hørt om flere i hagebyen som drømmer
om høns i hagen,men at hun ikke vet om noen andre som har gått til
det skritt å skaffe seg det. – Trolig er man redd for at det blir for tid-
krevende og at det ikke er forenelig med hytte ved sjøen eller på fjellet.

Til det kan hun si at hønene helt fint kan passe seg selv i opptil to 
uker, i alle fall om man kan få en nabo til å se til dem et par ganger
mens man er borte.

Selv har hun i alle fall ingen planer om å stenge hønsegården med
det første, til det gir nok de hvite klukkende dverghønene for mye
glede i hagen hennes.

PELSKRE
Japanske dvergsilkehøner stammer fra Øst-Asia,men kom til Europa
for ca 200 år siden. I Holland ble de omtalt som bastarde krysninger
av kaniner og høner.

Rasens særpreg er den staselige silkeaktige befjæringen som nær-
mest kan minne mer om pels enn fjær.Grunnet deres størrelse krever
de ikke så stor plass. De veier ca 500 gram. Silkehønene er dessuten
hardføre,rolige og tillitsfulle.Sammen med deres fascinerende vakre
utseende gjør dette dem til en attraktiv rase.

Tips
Hvis du vurderer å skaffe deg høner i hagen finner du mange gode
tips i boken Hønsehold i Hagen av Steen Larsen. Se også linken
http://forum.hagegal.no/viewtopic.php?f=29&t=48736 

HER ER ER NOEN TIPS.
• Planlegg godt hva du trenger for å ta vel imot hønene: hus,

rugekasse,vagle,for- og vanndispensere,utegård med sandbad
og tette beholdere til fôrsekkene

• Hold deg i første omgang til kun én rase.
• Vær nøye med renhold – hønsebæsj lukter!
• Vent med å slippe hønene ut før nabolaget har våknet til liv.
• Hvis du i tillegg skaffer deg en hane så bør huset med fordel

lydisoleres og blendes.
• Sørg for at hønene er trygt innhegnet slik at de ikke stikker av

til naboen. Før å holde uvedkomne gjester som rotter og mus
unna,bør man være påpasselig med å ikke ha mat tilgjengelig
i luftegården og å gjerde inn hønsegården med netting.

Fjærdrakten til japanske dvergsilkehøner kan minne om pels.
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I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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– Jeg er fra Ukraina. Jeg liker basket, fotball, svømming og å spise, sier Katheryna (10) på norsk, 
enda det bare er få uker siden hun kom til Norge. 

Tekst: Olav Rokseth.  Foto: Pål Rødahl

Vi møter de fem ukrainske flyktningbarna 
i velkomstklassen på Ullevål skole i slutten 
av mai, og ser en oppegående og livlig 
gjeng som finner mye glede og trygghet i 
hverandre.

På spørsmålet om de kan noe norsk, 
følger 12 år gamle Zhenja opp med å si 
hva han heter, mens Diana (11) sier: – Jeg 
liker deg.

Resten av samtalen med barna skjer 
med hjelp av skoleassistent Kateryna Ze-
lenska som tolker. Hun kom selv til Norge 
fra Ukraina for ni år siden, og er helt fersk 
i jobben på skolen.

Alle de fem barna sier de liker Ullevål 
skole. 

– Det er den beste skolen jeg har gått 
på, sier Katheryna. 

– Ja, fordi vi ikke har oppgaver og så 
har vi nettbrett, sier Diana, som samtidig 
savner skolen sin i Ukraina.

Skoleassistent Zelenska forteller at det 
er veldig tungt for de ukrainske flyktning-
barna selv om det ikke er så lett å se fordi 
de skjuler følelsene sine. Hun er imponert 
over hvor godt de har tilpasset seg og at de 
finner så stor glede i hverandre. 

– Det er talentfulle og herlige barn. De 
har også veldig fint samspill med de andre 
barna, sier hun.

Flere av barna reiste sammen med 
mange slektninger til Norge, og det har 
også gjort at de føler seg trygge.

LIKER HELE NORGE  Vi lurer på hva de 
synes om Norge. Vladislav (9) sier han li-
ker hele Norge, spesielt alt med transport. 
- Det er veldig fine busser, trikk og t-bane 
her, sier han. 

– Menneskene er veldig snille og gode, 
og jeg føler meg veldig velkommen, sier 
Katheryna, og legger til at naturen er vel-
dig fin. 

Diana liker også Norge, men synes det 
er veldig dyrt her.

–  Ja, man må tjene veldig mye penger 
for å bo i Norge, sier Katheryna.

Khrystyna (9) er enig i at det er dyrt og 

synes det er vanskelig å ikke kunne snakke 
norsk.

Zhenja liker alt. - Det beste er at det 
ikke er noen hjemløse katter og hunder 
her. Så er naturen fin og det er veldig bra 
infrastruktur. Så liker jeg at det er høy 
lønn. Jeg har lyst til å bli pilot eller å kjøre 
tog når jeg blir stor, sier han. 

SAVNER MYE  Vi lurer på hva de savner 
mest i Ukraina.

Diana sier hun savner alt. - Skolegår-
den, venner, potetgullet Lays. Den smaker 
annerledes enn potetgullet her. Så savner 
jeg katten min, Kabatsjok, sier hun og 
trekker fram mobilen sin og viser fram et 
foto av katten. 

– Jeg savner hjemmet mitt og bestefor-
eldrene mine og lærebøker og undulaten 
min. Den er blå og hvit og heter Max, sier 
Vladislav.

Zhenja forteller at han i Ukraina gikk 
jeg på onlineskole. – Jeg pleide å våkne 
mellom klokken ti og elleve, og jeg savner 
å kunne våkne sent. Det er en slette ved 
siden av hjemmet vårt, der spilte vi fotball 
og volleyball, det savner jeg. Jeg har også 
en undulat, den heter Joy. 

– Leker og hjemmet mitt, kommer det 
kontant fra Khrystyna.

Katheryna sier hun savner stefaren 
sin. Hun forteller at familien hadde man-
ge dyr der de bodde, både katter, hunder, 
hamster, høner og griser. 

YOGHURT OG PINNEKJØTT  Alle bar-
na nikker på spørsmål om de holder kon-
takt med venner i hjemlandet. Det går 
mye i Viber, Whats up, Snap-chat og sms.  

Khrystyna forteller at hun noen gan-
ger ringer til venninner, mens Zhenja spil-
ler Minecraft med venner og Diana har 
slektninger i Ukraina som hun ringer til. 
Katheryna forteller at hun har en gutte-
venn som hun heldigvis holder kontakten 
med. 

Når det gjelder mat, så er det både 
mye de liker her og en del de savner. Yog-

hurt med blåbær og bringebær, cottage 
cheese, sjokoladepudding og godteri nev-
nes som noe som har falt i smak.  – Jeg 
likte veldig godt pinnekjøtt som storesøster 
laget selv om det ikke var jul, sier Zhenja. 

FORBUD MOT KRIG  Vi avslutter med å 
stille følgende tre spørsmål: Er det noe de 
ønsker seg? Hva ville de ha bestemt hvis 
de hadde masse makt? Og har de noen 
drøm for framtiden?

Khrystyna forteller at hun ønsker seg 
rulleskøyter. Så ville hun hjelpe det ukrain-
ske folk med mat og vann hvis hun kunne. 
Drømmen er å bli lærer. Zhenja vil lære 
norsk så fort som mulig. Han ville ha be-
stemt at alkohol og narkotika bare skulle 
være tillatt for medisinsk bruk. - Jeg ønsker 
å tjene masse penger i sommer for å kunne 
hjelpe mamma og kjøpe en metalldetektor. 
I Ukraina hadde jeg nesten spart nok til 
å kunne kjøpe en, men så måtte vi flykte, 
sier han. 

Vladislav ønsker seg en sykkel. Han 
ville ha bestemt at alle menn kunne be-
stemme selv om de vil forlate Ukraina og 
om de vil delta i krigen. Han håper at kri-
gen tar slutt og at Ukraina vinner. For egen 
del er drømmen å bli politimann i hjem-
landet og kjøpe en leilighet i en høyblokk 
på 16 etasjer. 

Katheryna forteller at hun har alt hun 
trenger, men bare ett par joggesko, så hun 
skulle ønske seg et nytt par. Hun ville ha 
innført en lov som forbyr krig mellom 
land, fordi krig er både fysisk og moralsk 
skadelig. Så drømmer hun om å reise til-
bake til Ukraina og starte en spasalong 
med søsteren. 

Diana skulle gjerne hatt en spesiell ja-
pansk bamse kalt Hatsune Miku. Hadde 
hun hatt makt så hadde hun bestemt at 
pappaen hennes kunne få høyere lønn så 
han kunne jobbe mindre og ha mer tid til 
å slappe av sammen med henne. Så vil 
hun gjerne reise tilbake til egen by og tref-
fe pappa og venner. Dette gjentar hun fle-
re ganger. 

Føler seg velkomne

De ukrainske barna synes tydeligvis at gym er en populær avveksling fra stillesittingen i klasserommet. F. v bak: Vladislav, Zhenja,  
Katheryna og Diana. Khrystyna foran. 
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FUll FArT I 25 År
– Jeg bestemte for mange år siden at jeg skulle gå av når jeg ble 70, og det blir jeg jo nå. Jeg er 
frisk nok til at jeg kunne jobbe videre, men jeg har mye annet jeg vil gjøre, ikke minst kunsten da. 

Av Olav Rokseth

Lisbeth Brønnes er et blidt og kjent fjes på Seniorsenteret på 
Damplassen der hun har vært aktivitør og miljøarbeider i 25 år. 
Hele seks daglige ledere har hun jobbet med. 

– Jeg har mange jern i ilden, så jeg tror ikke det blir noe pro-
blem å fylle dagene. Så kan jeg jo jobbe frivillig på Seniorsenteret, 
hvis jeg får tid til det da. Tror jeg er den type pensjonist som kom-
mer til å fylle timeplanen.

KICKBOKSING  Vi møtte henne til en prat på Åpent bakeri noen 
dager etter at hun var tilbake fra et månedsopphold på LHL-syke-
huset på Gardermoen. Hun har lungesykdommen kronisk astma-
broncasier, og med 45 prosent lungekapasitet kan hun fort bli tung-
pustet. Det er ikke lett å se, full av energi som hun er, og hun får ofte 
høre av seniorene at hun løper fra den ene oppgaven til den andre. 

Knepet er å trene. To ganger i uka trener hun på Fresh Fitness i 
Kirkeveien, som hun kan gå til fra boligen på Adamstua. – Jeg lytter 
til Tina Turner mens jeg trener, det skal jo være lystbetont, sier hun.  

Hun har også trent kickboksing i to år, men måtte gi seg da 
hun falt og skadet skulderen. Det skjedde ikke under trening, men 
på Damplassen. 

KONGELIG BESØK  Hun forteller om gode år ved Seniorsen-
teret, ikke minst at hun har hatt frihet til å skape aktiviteter for 
brukerne. Blant annet har hun drevet med dataundervisning, fått 
i gang trening med medisinsk senior qi gong og driver en maler-
gruppe. – Å være aktiv er det beste rådet jeg kan gi til seniorer. Og 
å ikke la seg oppsluke av problemer før de er der, sier hun.

Det er fl ere kjente personer som har besøkt senteret opp gjen-
nom årene, som Fabian Stang, Thorvald Stoltenberg og Magne 
Bondevik. Best husker hun da kongen og dronningen var på besøk 
17. mai 2010.  – Politiet kom med bombehund og sjekket lokale-
ne. Jeg vikarierte på kjøkkenet da kongeparet fi kk servert kaff e og 
kaker. Det var masse folk på Damplassen og alle hadde øynene 
rettet mot senteret. 

Hun forteller at det er fort å bli venner med brukerne, og for-
leden var hun på 80-års dagen til en som hadde gjort mye frivillig 
innsats på senteret. Hun berømmer også nabolaget som senteret 
har fått mye frukt fra, kirsebær, plommer og epler, i stedet for at de 
bare blir liggende på bakken og råtne. 

GOKART  Lisbeth forteller at hun elsker å lage mat, og hun har 
vært leid inn som kokk til store selskaper. Spesielt er hun glad i 
japansk, italiensk og spansk mat, og hun lager mye tapas-retter. 

Blues er en annen interesse. Hun er mye på konserter.  Den 
hun husker best er med Jimi Hendrix 1. september 1970 i Gøte-
borg, det var den siste konserten han hadde før han døde. Det går 
også mye i country og soul. 

Så reiser hun mye. Hun er ofte på Kypros, dit hun skal en 
måned i september. Hun reiser også en del til Andøya der en av 
sønnene bor. Selv er hun vokst opp i Øksfjord, som var et fi skevær 
i Finnmark.  – Ja, så må du få med at jeg er interessert i gokart.

– Du kjører gokart? spør vi en smule forundret.
– Nei, nei, jeg ser på. Jeg har et barnebarn ved Haugesund 

toppidrettsgymnas, han går på gokartlinjen, den eneste i Norge. 
Jeg har vært mye på banen der og sett på. 

– Du startet med å si at du vil vie deg mer til kunstmaling. Hva 
slags stilart liker du?

– Jeg er naturalist, helt klart. Jeg liker malere som for eksempel 
Odd Nerdrum og vår egen Dag Hol. 

Så når det gjelder kunst er Lisbeth i alle fall mer tradisjonell. 
Så får vi se hva det serveres på 70-årsdagen den 17. juni.  

Brukerne på seniorsenteret kommenterer at Lisbeth har mye energi. Fra venstre bak: Kirsti Skjerven, Marit Pauline Gjerlaug, Aud Moxnes 
og Berit Kramer. Foto: Olav Rokseth

Å gå turer, som her ved Sognsvann, er med på å holde lungesyk-
dommen til Lisbeth i sjakk. Foto: Privat

På jakt etter treningssenter?
Vi har store og nyoppussede
lokaler på Fresh Fitness Ullevål. 
Fra 329,-/mnd. – Ingen binding – åpent alle dager 05-23

Uten navn 4   1 27.05.2022   09:39
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Velkommen til QualiPet.no i Møllesvingen 2 
rett ved Damplassen

Vår nettbutikk fokuserer på trygge, sunne og rene pro-
dukter til hund, og har vært i drift siden 2018.

Alle som bor i nærheten kan handle hos oss i 
nettbutikken og hente fraktfritt. 
Oppgir du i tillegg rabattkode ullevålhageby får du 
15% rabatt på ordren. 
Vi er opptatt av at hundene våre får riktige produkter, 
og tilbyr godbiter, kosttilskudd og leker.

www.qualipet.no
support@qualipet.no
Møllesvingen 2
0854 Oslo

QualiPet.no

15%
Rabattkode

ullevålhageby

Blindern Vel gratulerer 
Hagebybladet med de første 100 år

Hagebybladet er en viktig samlende faktor 
for nabolaget og, ikke minst, spennende lesning!

Styret i Blindern Vel

Støtteannonse
Berg Lions Club

BLI MEDLEM
Klubbens viktigste aktivitet er det årlige Bok-
markedet på Vestre Aker Skole som arrangeres 
hvert år i uke 45. 
Vi mottar, sorterer og planlegger for salg av bøker. 
Ta kontakt med et av medlemmene nevnt nedenfor 
hvis du vil vite mer om klubben og hva vi gjør.

GI OSS BØKENE DINE
Vi tar imot bøker i god stand (ikke leksikon) 
og LP/CD’er i Godals vei 12, Tåsen, 
mandager kl. 18:00-19:30. 

Se info på https://facebook.com/LionsBokmarkedet 

Ring 988 31 809 hvis du har spørsmål.

Kontakt:

Frode Rise        Egil Råstad      Henning Stene
930 83 685       476 59 876     922 57 900

Den beste maten
kommer fra nabolaget

Skjer det noe hyggelig?
Vi har lang erfaring med matlaging og 

catering i nabolaget ditt.

Sjekk ut våre menyer på abracadabramat.no
eller ring Eivind på 950 34 345 eller 

Tutta på 922 86 501

DAMPLASS FRISØR

ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTORDAMPLASS FRISØR

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Telefon: 22 58 75 80

LA SAMTIDEN OPPLYSE DEG!

GI EN JULE-
GAVE MED 
MENING

ULLEVÅL 
VASK OG RENS

Skredderservice
Skomaker - Nøkkel� ling

Skjorteservice - Håndlagde sko

ukedager 09-19 /lørdager 09 -17

tlf: 41 48 66 05
Sognsveien 77 -0855 Oslo
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Boliger hos Sem & Johnsen

Skann koden, og bli med vår erfarne eiendomsmegler på en tur utenom det vanlige:

Et utvalg boliger solgt gjennom Sem & Johnsen i Hagebyen og omegn siste år:

Kommer for salg:

Jutulveien 12, 1 etg

Eventyrveien 16

Askeladdveien 28

Damplassen 10

John Colletts Alle 15

John Colletts Alle 23

Jutulveien 12, 2 etg

Sognsveien 20

Sognsveien 46

Jutulveien 9

Stiftamtmann Kaas’ vei 6

Anne Hillestad
Partner / Megler MNEF 

ah@sem-johnsen.no
996 18 365

Kristine Grønn
Partner / Megler 

kg@sem-johnsen.no
482 67 520

John Colletts Alle 49

John Colletts Alle 7

Hjorteveien 9

Dyrlandsveien 1

Jutulveien 35, 2 etg

Jutulveien 35, 1 etg

Tyrihansveien 4

Hasselhaugveien 31

Spångbergveien 11b

Nils Bays vei 78

Spångbergveien 11C

Vestgrensa 5

Sognsveien 34

Sognsveien 42

John Colletts allé  63

Langlia 4

Ullevålsalléen10

Bredo Stabells vei 9B

Ullevålsalleen 32

Gustav Heibergs vei 6

Damplassen 15

Askeladdveien 7

Nilserudkleiva 21

Ullevålsalléen 40

Langlia 39

Damplassen 14

Sognsveien 22

Damplassen 22


